

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



CHINA MOBILE LIMITED

中國移動有限公司

(根據公司條例在香港註冊成立之有限公司)

股份代號：941 (港幣櫃台) 及 80941 (人民幣櫃台)

2025年首季度業績

2025年首季度本集團的未經審計業績及運營數據：

- 營運收入為人民幣2,638億元，同比增長0.02%；其中，通信服務收入為人民幣2,224億元，同比增長1.40%
- EBITDA為人民幣807億元，同比增長3.44%
- 股東應佔利潤為人民幣306億元，同比增長3.45%
- 移動客戶數為10.03億戶，其中5G網絡客戶數為5.78億戶
- 有綫寬帶客戶數為3.20億戶

未經審計的若干主要運營數據

財務數據

	由2025年1月1日 至2025年3月31日 期間	由2024年1月1日 至2024年3月31日 期間	變化
營運收入(人民幣)	2,638億元	2,637億元	0.02%
其中：通信服務收入(人民幣)	2,224億元	2,193億元	1.40%
銷售產品收入及其他(人民幣)	414億元	444億元	-6.82%
EBITDA ¹ (人民幣)	807億元	780億元	3.44%
EBITDA率 ²	30.6%	29.6%	
稅前利潤(人民幣)	393億元	384億元	2.44%
股東應佔利潤(人民幣)	306億元	296億元	3.45%
股東應佔利潤率	11.6%	11.2%	

¹ EBITDA = 營運利潤 + 折舊及攤銷

² EBITDA率 = EBITDA / 營運收入

業務數據

	於2025年3月31日/ 由2025年1月1日至 2025年3月31日 期間	於2024年12月31日/ 由2024年10月1日 至2024年12月31日 期間
移動業務		
客戶總數(戶)	10.03億	10.04億
淨增客戶數(戶)*	-94萬	34萬
5G網絡客戶數(戶)	5.78億	5.52億
平均每月每戶收入(ARPU) (人民幣/用戶/月)*	46.9元	45.3元
總通話分鐘數(分鐘)*	6,111億	6,445億
平均每月每戶通話分鐘數(MOU) (分鐘/用戶/月)*	206	213
手機上網流量(GB)*	418億	443億
平均每月每戶手機上網流量(DOU) (GB/用戶/月)*	16.1	16.6
寬帶業務		
有綫寬帶客戶總數(戶)	3.20億	3.15億
淨增有綫寬帶客戶數(戶)*	548萬	97萬

* 於有關報告期間

2025年首季度，本集團緊扣「一二二五」戰略實施思路，全面推進「兩個新型」升級、「BASIC6」科創、「AI+」行動「三大計劃」，落實好服務支撐數智化生活、生產、治理「三大任務」，經營業績實現穩健增長。

個人市場方面，加快構建基於細分市場、細分客戶、細分場景、細分需求的運營體系，持續深化存量經營、價值經營，大力加強產品供給、產品創新。截至2025年3月31日，本集團移動客戶總數10.03億戶，其中5G網絡客戶數達到5.78億戶；首季度，手機上網流量同比增長7.7%，手機上網DOU達到16.1GB，同比增長8.0%；移動ARPU為人民幣46.9元。

家庭市場方面，構建以家庭為中心的新型融合經營體系，以「移動愛家」品牌為引領，圍繞「一根綫+一張網+一個家」打造智慧家庭服務生態和服務體系。截至2025年3月31日，本集團有綫寬帶客戶總數達到3.20億戶，季度淨增548萬戶，其中，家庭寬帶客戶達到2.82億戶，季度淨增445萬戶；首季度，家庭客戶綜合ARPU為人民幣40.8元，同比增長2.3%。

政企市場方面，牢牢把握經濟社會發展開闢的信息服務新空間、信息技術發展演進帶來的發展新機遇，大力推動AI+DICT項目標準複製與規模拓展，加快打造商客市場場景化標準產品解決方案，不斷做強能力、做優價值、做大規模。首季度，本集團政企市場收入佔比進一步提升。

新興市場方面，加快優質能力產品出海，促進國內國際兩個市場的融通發展；深耕數字內容賽道，做強數智文創與新質內容運營；打造「通信+金融」融合生態，做優產業鏈金融普惠服務。首季度，本集團新興市場收入佔比進一步提升。

2025年首季度，本集團通信服務收入為人民幣2,224億元，同比增長1.4%；銷售產品收入及其他為人民幣414億元，同比下降6.8%。

2025年首季度，本集團股東應佔利潤為人民幣306億元，同比增長3.5%，股東應佔利潤率為11.6%；EBITDA為人民幣807億元，同比增長3.4%；EBITDA佔通信服務收入比為36.3%。

本集團當前正處於戰略機遇期、動能轉換期、改革攻堅期交織的關鍵階段，將堅定信心、保持定力、守正創新、穩中求進，深化改革攻堅、創新突破，深化轉型升級、動能轉換，深化精細運營、精益管理，持續構建高質量發展新格局，全面建設世界一流信息服務科技創新公司，為廣大股東、客戶持續創造更大價值。

集團業績

中國移動有限公司(「本公司」)欣然宣佈，本公司及各附屬公司(「本集團」)截至2025年3月31日止三個月期間按照國際財務報告準則編製的未經審計合併業績。

未經審計簡明合併綜合收益表

截至2025年3月31日止三個月

(以人民幣列示)

	截至3月31日止三個月	
	2025年 百萬元	2024年 百萬元
營運收入		
通信服務收入	222,374	219,294
銷售產品收入及其他	41,386	44,413
	<u>263,760</u>	<u>263,707</u>
營運支出		
網絡運營及支撐成本	75,826	74,594
折舊及攤銷	47,919	48,142
僱員薪酬及相關成本	37,151	36,080
銷售費用	14,407	14,947
銷售產品成本	40,632	43,692
其他營運支出	15,055	16,392
	<u>230,990</u>	<u>233,847</u>
營運利潤	32,770	29,860
其他利得	748	930
利息及其他收入	3,197	5,506
融資成本	(833)	(845)
按權益法核算的投資的收益	3,430	2,923
	<u>39,312</u>	<u>38,374</u>
除稅前利潤	39,312	38,374
稅項	(8,682)	(8,745)
本期間利潤	<u>30,630</u>	<u>29,629</u>

未經審計簡明合併綜合收益表(續)

截至2025年3月31日止三個月

(以人民幣列示)

	截至3月31日止三個月	
	2025年 百萬元	2024年 百萬元
本期間其他綜合收益，除稅後：		
以後不會重分類至損益的項目		
以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產的 公允價值變動	4	(15)
應佔按權益法核算的投資的 其他綜合(虧損)/收益	(13)	2
以後可能重分類至損益的項目		
以公允價值計量且其變動計入其他 綜合收益的金融資產的公允價值變動	(170)	133
外幣報表折算差額	202	797
應佔按權益法核算的投資的 其他綜合虧損	(6)	(1)
本期間總綜合收益	<u>30,647</u>	<u>30,545</u>
股東應佔利潤：		
本公司股東	30,631	29,609
非控制性權益	(1)	20
本期間利潤	<u>30,630</u>	<u>29,629</u>
股東應佔總綜合收益：		
本公司股東	30,664	30,516
非控制性權益	(17)	29
本期間總綜合收益	<u>30,647</u>	<u>30,545</u>
每股盈利—基本	<u>人民幣1.42元</u>	<u>人民幣1.38元</u>
每股盈利—攤薄	<u>人民幣1.42元</u>	<u>人民幣1.38元</u>

未經審計簡明合併資產負債表

於2025年3月31日

(以人民幣列示)

	於2025年 3月31日 百萬元	於2024年 12月31日 百萬元
資產		
非流動資產		
固定資產	688,579	714,494
在建工程	84,340	74,271
使用權資產	85,624	80,625
土地使用權	14,389	14,440
商譽	35,301	35,301
開發支出	2,426	2,157
其他無形資產	34,443	36,364
按權益法核算的投資	201,308	198,563
遞延稅項資產	50,819	50,755
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 金融資產	16,357	13,928
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產	219,777	209,422
以攤餘成本計量的其他金融資產	7,673	7,331
銀行存款	64,813	54,413
其他非流動資產	51,017	47,504
	<u>1,556,866</u>	<u>1,539,568</u>
流動資產		
存貨	11,975	11,229
合同資產	17,302	20,665
應收賬款	101,394	75,741
其他應收款	14,976	16,511
應收票據	1,158	1,103
預付款項	12,196	8,315
預付所得稅	192	259
其他非金融資產	25,326	27,961
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產	135,446	153,194
以攤餘成本計量的其他金融資產	28,533	11,306
銀行存款	95,130	74,966
現金及現金等價物	125,078	167,309
	<u>568,706</u>	<u>568,559</u>
總資產	<u><u>2,125,572</u></u>	<u><u>2,108,127</u></u>

未經審計簡明合併資產負債表(續)

於2025年3月31日

(以人民幣列示)

	於2025年 3月31日 百萬元	於2024年 12月31日 百萬元
權益及負債		
負債		
流動負債		
應付賬款及應計費用	333,764	354,341
應付票據	22,063	40,843
合同負債	62,417	54,964
預收款項	78,288	79,920
其他應付款	66,559	53,397
應付所得稅	15,388	17,041
租賃負債	33,563	32,512
	<u>612,042</u>	<u>633,018</u>
非流動負債		
租賃負債	61,239	55,930
遞延收入	9,411	9,274
設定受益計劃及其他職工福利負債	7,037	7,006
遞延稅項負債	3,584	3,877
其他非流動負債	2,153	2,483
	<u>83,424</u>	<u>78,570</u>
總負債	<u>695,466</u>	<u>711,588</u>
權益		
股本	465,338	461,838
儲備	960,278	930,194
歸屬於本公司股東權益	<u>1,425,616</u>	<u>1,392,032</u>
非控制性權益	<u>4,490</u>	<u>4,507</u>
總權益	<u>1,430,106</u>	<u>1,396,539</u>
總權益及負債	<u>2,125,572</u>	<u>2,108,127</u>

未經審計簡明合併現金流量表
截至2025年3月31日止三個月
(以人民幣列示)

	截至3月31日止三個月	
	2025年 百萬元	2024年 百萬元
經營業務		
除稅前利潤	39,312	38,374
調整：		
—折舊及攤銷	47,919	48,142
—利息及其他收入	(3,197)	(5,506)
—融資成本	833	845
—按權益法核算的投資的收益	(3,430)	(2,923)
—其他	6,910	7,514
營運資金變動前的經營業務現金流	88,347	86,446
營運資金變動		
—存貨增加	(949)	(1,063)
—合同資產減少	6,860	1,538
—應收賬款增加	(32,355)	(39,249)
—應付賬款及應計費用(減少)/增加	(7,168)	14,368
—合同負債增加	7,453	8,756
—其他	(20,663)	(4,844)
經營業務產生的現金流入	41,525	65,952
稅項		
—已付中國內地和其他國家及地區企業所得稅	(10,090)	(8,820)
—已付香港利得稅	(118)	(228)
經營業務現金流入淨額	31,317	56,904

未經審計簡明合併現金流量表(續)

截至2025年3月31日止三個月

(以人民幣列示)

截至3月31日止三個月

2025年

2024年

百萬元

百萬元

投資業務

購置固定資產、其他無形資產等 非流動資產所付款項	(36,382)	(34,478)
出售和註銷固定資產等非流動資產所得款項	115	65
購買定期存款	(46,163)	(10,374)
處置定期存款	14,677	11,124
中國移動財務公司的法定存款準備金減少	601	2,214
購買以攤餘成本計量的其他金融資產	(52,737)	(16,143)
處置以攤餘成本計量的其他金融資產	35,262	31,225
已收利息及其他金融投資收入	2,359	3,720
出售部分按權益法核算的投資所得款項	56	-
已收按權益法核算的投資之股息	9	-
購買以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產	(5,000)	(24,100)
處置以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融資產	13,913	16,145
購買以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產	(2,509)	-
處置以公允價值計量且其變動計入 其他綜合收益的金融資產	-	111
投資業務現金流出淨額	(75,799)	(20,491)

未經審計簡明合併現金流量表(續)

截至2025年3月31日止三個月

(以人民幣列示)

截至3月31日止三個月

2025年

2024年

百萬元

百萬元

融資業務

已收股票期權行權款	3,284	550
已付中國移動集團短期存款利息	(10)	(2)
淨收到/(償還)的中國移動集團短期存款	9,352	(1,602)
償還租賃負債本金及利息	(10,311)	(10,865)
股份回購支付的現金	-	(141)
其他	(10)	(4)
	<u>2,305</u>	<u>(12,064)</u>
融資業務現金流入/(流出)淨額	<u>2,305</u>	<u>(12,064)</u>
現金及現金等價物淨(減少)/增加	(42,177)	24,349
期初現金及現金等價物	167,309	141,559
外幣匯率變動的影響	(54)	118
	<u>(54)</u>	<u>118</u>
期末現金及現金等價物	<u>125,078</u>	<u>166,026</u>

董事會謹此提醒投資者，上述業績及運營數據乃按本集團管理賬目作出，並為未經審計的數據。投資者應小心以免不恰當地依賴該等數據。

本公司同時籲請投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命
中國移動有限公司
楊杰
董事長

香港，2025年4月22日

前瞻性陳述

本公告中所包含的前瞻性陳述不構成亦不應視為本公司作出的承諾。這些前瞻性陳述涉及已知和未知的風險、不確定性以及其他因素，而這些因素可能導致本公司的實際表現、財務狀況或經營業績與這些前瞻性陳述中所暗示的有重大的出入。此外，本公司將不會更新這些前瞻性陳述。投資者應避免過於依賴這些前瞻性陳述。

於本公告之日，本公司董事會由楊杰先生、何飈先生、王利民先生和李榮華先生擔任執行董事；由姚建華先生、楊強博士、李嘉士先生和梁高美懿女士擔任獨立非執行董事。